

Số: 83 /QĐ-CĐKTKTTS

Bắc Ninh, ngày 05 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Kế hoạch phòng, chống tham nhũng năm 2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ, KỸ THUẬT VÀ THỦY SẢN

Căn cứ Quyết định số 4368/QĐ-BNN-TCCB ngày 30/10/2017 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Cao đẳng Kinh tế, Kỹ thuật và Thủy sản;

Căn cứ Luật phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14 ngày 20/11/2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Công văn số 90/TTr ngày 25/02/2021 của Thanh tra Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xây dựng Kế hoạch phòng, chống tham nhũng năm 2021;

Theo đề nghị của Ông Trưởng phòng Tổ chức hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện phòng, chống tham nhũng năm 2021 của Trường Cao đẳng Kinh tế, Kỹ thuật và Thủy sản (có kế hoạch cụ thể kèm theo).

Điều 2: Trưởng các đơn vị căn cứ kế hoạch của Trường, xây dựng kế hoạch phòng, chống tham nhũng của đơn vị mình. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3: Các ông (bà) Trưởng đơn vị chịu trách nhiệm thi thành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Thanh tra Bộ NN&PTNT (B/cáo);
- Như điều 3;
- Lưu TCHC, VT.

HIỆU TRƯỞNG

TS. Bùi Thị Hạnh



Bắc Ninh, ngày 05 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Phòng chống, tham nhũng năm 2021

(Ban hành kèm theo QĐ số 83 /QĐ-CDKTKTTS ngày 05 tháng 3 năm 2021)

Căn cứ Luật phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14 ngày 20/11/2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng;

Trường Cao đẳng Kinh tế, Kỹ thuật và Thủy sản xây dựng kế hoạch phòng, chống tham nhũng, lãng phí năm 2021 như sau:

I - MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng và trách nhiệm của người đứng đầu nhà trường trong việc phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Phát hiện những tập thể, cá nhân vi phạm quy định về tham nhũng, lãng phí, từ đó có biện pháp điều chỉnh, xử lý kịp thời.

II – NỘI DUNG KẾ HOẠCH

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Đơn vị thực hiện
1	Xây dựng kế hoạch phòng, chống tham nhũng. Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống tham nhũng	03/2021	Phòng TCHC
2	Tuyên truyền phổ biến pháp luật cho cán bộ, giáo viên và viên chức nhà trường: - Luật phòng chống tham nhũng số 36/2018/QH14; - Nghị định số 59/2019/NĐ-CP; Nghị định số 158/2007/NĐ-CP; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP; - Thông tư 08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra chính phủ về minh bạch tài sản; - Các chỉ thị, quy định về phòng chống tham nhũng. - Kế hoạch phòng, chống tham nhũng của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; - Kế hoạch phòng, chống tham nhũng của Trường; - Quán triệt các văn bản mới ban hành về phòng, chống tham nhũng.	Quý I-IV	Ban chỉ đạo PCTN
3	Xây dựng và ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền về phòng, chống tham nhũng, lãng phí: - Rà soát, sửa đổi và ban hành quy định về chuyên	Quý I-IV	Phòng TCHC, Thanh tra nhân dân, UBKT

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Đơn vị thực hiện
	môn - Sửa đổi, bổ sung Quy định về thi đua khen thưởng; nâng lương trước thời hạn		Đảng uỷ
4	Thực hiện công khai minh bạch: - Về tuyển dụng, quy hoạch, đào tạo, luân chuyển, bổ nhiệm, hưu trí, khen thưởng, kỷ luật; - Thực hiện quy định về kê khai tài sản, thu nhập của công chức, viên chức quản lý; - Thực hiện việc trả lương qua tài khoản và các chế độ về BHXH.	Quý I-IV 11/2021 Hàng tháng	Phòng TCHC, TCKT, Thanh tra nhân dân, công đoàn
5	Cử cán bộ đi tập huấn, bồi dưỡng về công tác phòng, chống tham nhũng do Bộ NN&PTNT tổ chức.	Trong năm	Phòng TCHC, Thanh tra nhân dân, công đoàn
6	Phát hiện và xử lý các hành vi tham nhũng, lãng phí	Từ tháng 01 đến tháng 12/2021	Thanh tra ND, UBKT đảng uỷ, các đoàn thể và CC, viên chức
7	Báo cáo kết quả phòng, chống tham nhũng với cấp trên theo định kỳ	Hàng quý, năm	Phòng TCHC, TT nhân dân
8	Tổng kết đánh giá, rút kinh nghiệm về công tác phòng chống tham nhũng năm 2021	Tháng 12/2021	Ban chỉ đạo PCTN, TT nhân dân

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tham nhũng do Hiệu trưởng làm trưởng ban.

- Tăng cường sự phối hợp giữa Ban chỉ đạo phòng chống tham nhũng, Thanh tra nhân dân, UBKT Đảng uỷ và các tổ chức đoàn thể làm tốt công tác tuyên truyền và thực hiện kế hoạch hành động.

- Xây dựng cơ chế giám sát, quy chế tiếp nhận thông tin khiếu nại, tố cáo về các hành vi tham nhũng nhằm bảo vệ người tố cáo.

- Huy động sức mạnh tổng hợp của các đơn vị, tổ chức đoàn thể, cán bộ, giáo viên, viên chức và học sinh – sinh viên nhà trường trong việc thực hiện phòng, chống tham nhũng.

- Báo cáo kết quả về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo quy định./.

Nơi nhận:

- Thanh tra Bộ NN&PTNT (B/cáo);
- BGH, Thanh tra nhân dân;
- UBKT Đảng uỷ; Công đoàn;
- Các đơn vị;
- Lưu TCHC, VT.



TS. Bùi Thị Hạnh